REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNI'S
01-Nr. YOO —~ 26349
Me date: 30.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L.-040, nenit 30 dhe 45, t&
Statusit (& Komunés sé¢ Suharekés 01-Nr-8336 (& datés 04.11.2008, Neni 44 t& Ligjit pér procedurs
administrative numér Nr -05-/ L-031. Kryetari i Komunés s Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM
L. Lejohen mjete financiare sipas listés (& protokolluar me daté 30.06.2020, me numér té
protokollit 01-Nr-016-26448. Mjetet lejohen nga programi i Subvencioneve t& Zyrés sé
Kryetarit.

Lista e personave t& cilét kané ké&rkuar ndihmé nga
Subvencionet e Kryetarit

‘ Emri & Mbiemri pi:gg;l LLlogaria bankare Shuma né euro

1 |ResulBilalla] | oo T — 500.00

2 | Emira Bytyqi 1120128374000167 300.00
3 Drita Sopa 1301271100584286 300.00

4| Lulete Ciaql 1705018500489914 500.00

5 | Amend Troll 1502040002750606
6 | Shhurte Tafa 1502040000459456 50000 |
7 | Urim Rex_flaj; B 1404000041027440 200.00

8 | Shyqeri Shala 1502040002215263 500.00
ﬂ Halim Shala B D | 202500018 1355196 71300-051_

10 | llaz Voci-
11 | Viollca Perteshi

12 | Rrahmon Morina

QD | 05000050052 | 50000

G I___1502040000_7§22§2 ~ 900.00 ﬂ
G | sooo0002se | 50000
| 1502040002369687 300.00
1404000041283908 | 500.00

13 | Zenun Gashi

14 | Luliete Kokollari
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| 15 [ Jon Gashi G | e T
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T G | 2025000029348145 500.00
17 | e G | 1301003503830373 400.00
18 | Remzije Krasnigi o 400.00
19 | Shaban Bytyci oy 1705018601146620 20000
20 | Raba Kryeziu QD | 2025000095426679 500.00
21 | ReshatElea G | 025000151613410 300.00
22 | Sanimeto Bojrekiri | QD | taizusnoartisne 300.00
23 | Zarfe Zyrapi G | 02500015500055 50000 |
24 | DitaRamadani | oy [ 1505001004408304 500.00
25 | Shaipe Pertesh D | 2025000075663624 500.00
26 | Dashurije Zyba G | 40200004 1264605 400.00
27 | Ardian Gashi I | 1501030002062567 400.00
28 | Shefkinaze Gegal | 1502040002436035 500.00
29 | Lutfi Voci - —_1_7@(}3_033358785 | ?EJ0.00
30 | Rahime Elshani @D | 140/000041146847 500.00
31 | Mergim Sofra B | 5000000020495 | 250.00
Pagesa béhet nga Subvencionet e Zyrés s@ Kryetarit 13900.00
1. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa

III. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés
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A vevotin



Kryetari i Komunés pasi shqyrtoi kérkesat e Qytetaréve (¢ adresuara né Zyrén e Kryetarit dhe duke u
bazuar né procesverbalin, t& datés 30.06.2020 t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave né Zyrén e
Kryetarit, listén ¢ lartécekur me numér (& protokollit 01-Nr.016-26448, t& datés 30.06.2020, ku sipas
kérkesave dhe déshmive té ofruatra, pa t& arsyeshme dhe & domosdoshme qé t& ju ndihmohet, andaj dhe
vendosi g€ t& nj&jtén ta aprovon né térési, ku lista pérmban 3 | kérkesa, me shumén totale prej 13,900.00 (
Trembédhjeté mijé e Néntéqind euro dhe Zero cent). Mijetet t& Icjohen nga fondi i subvencioneve t& Zyrés
s€ Kryetarit.

Me sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendim.,

Té njoftohen:
-DBF

-Arkiva
-Palés




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKIES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNIES
01-Nr. DI6 = L6GL B
Me date: 30.06.2020

Lista e personave té cilét kané kérkuar ndihmé nga
Subvencionet e Kryetarit
Emri & Mbiemri pﬁtg}ﬂl Llogaria bankare Shuma né euro
1| Resul Biallgj G | 050001512007 500.00
2 | Emira Bytyq G | 1201537000167 300.00
| 3 | Drita Sopa G | 1301271100584286 300.00
4 | Lulete Ckag QD | 1705018500489914 500.00
5 | Ammend Troli G | 15020:0002750505 950.00
| 6 |ShurteTale) |G | 1502040000450465 500.00
3 TR D | :0/000041027440 200.00
A | i Sise -er 1502040002215263 500.00
9| Halin Shala QD 0250015135519 300.00
| 10 | llaz Vo G | 1705003025802852 500.00
11| VioleaPerteshi | D | 1502040000782262 900.00
12 | Rrahmon Morina QD | 0105000075256 500.00
13 | Zenun Gashi G | 150200000230%57 300.00
14 | Lulete Kokolarl | Gy | 144000041283008 500.00
16 | JonGashi | G | 1705018501063950 500.00
16 | SehareKabashi | Gy | popsoonooosestis 500.00
LN i e G | 500055053073 400.00
18 | Remzije R_rgsniqi E— - 77141-40400004_12554877 400.00
19 | Shaban Bytyci | 1705018601146620 2010
20 | Raba Kryeziu | 2025000095426679 500.00
| BY | ResiatBeal ) | aosowonstero | 30000
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| 99 | Ganimete Bairaktari I— TSR - o
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pansinadeebia il Sl L

08 | Dashurije Zyba

24 | Drita Ramadani

25 | Shqipe Perteshi

27 | Ardian Gashi

28 | Shefkinaze Gegaj

29 | Lutfi Voci

Rahime Elshani

30 | Mergim Sofra C )

P | 1502040002436035

2025000169408385

1502001004408304

 2025000078663624

1501030002062587

1705003033368785

G | 1404000041146847

Pagesa béhet nga Subvencionet e Zyrés sé Kryetarit

_1502040002204496 |

13900.00
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA —SUHAREKE

Komisioni pér shqgrtimcion e kérkesave pér ndihmé momentale

Ol-Nt. 70&’6;
Me datc:

Procesverbal

I mbajtur me daté 30.06.2020, né orén 09:00 pér shqvrtimin e kirkesave, té cilat jané drejtuar Kryetarit
té Komunés sé Suharekés, né takim nuk ishte anétarja Vijollca Perteshi, pér shkak se gjendet né

pushim mjekésor.

Shqyrtimi i kérkesave éshté béré né baze shqyrtimit t¢ dokumenteve dhe deshmive te
bashkangjitura mé kérkesén. Po ashtu disa kerkesa janc shqyrtuar né bashképunim me njohurit e
Kryetarit dhe Kabineut t¢ tij, té cilét kané kontakee t¢ vazhdueshme me qytetaré.

Procesverbal per kerkesat e Kryetarit
Emri & Mbiemri pP::L:,:Eelll Llogaria bankare Shuma né euro
1 | Resul Bilallaj G| 202500018142067" 500.00
2 |EmnBy | D | 201837000067 | 30000 |
3 |DritaSopa 77—_;1301271106584286 300.00
4 | Luljete Cikaqi o  1705018500489914 500,00
5 |Amend Troli —'—_7];—'520400027-@_ 950.00
6 | Shkurte Tafa) —J 1502040000459466 500.00
7 | Urim Rexhaj —7 1404000041027440 200.00
g | Shygeri Shala ) 1502040002215263 500.00
9 | Halim Shala G | 2025000181355196 300.00
10 | llaz Voci |G | 1705003025802882 500.00
11 | VioloaPerieshi | QY | 1502040078226 900.00
12 | Rrahmon Morina | oy | 1301090000252864 500.00
(3 | cenunGashl | sy | 1502040002369687 | 30000
o | LR HIEERERED @D | 0000041283908 500.00
15 | Jon Geet | G | 1705018501063960 500.00
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j | Sahare Kabashi | | 2025000029348145 500.00

17 | Shefkije Muga | 1301003503839373 | _30_@#
18 | RemzieKiasy | D | 140400004 1255487 | 40000

19 | Shaban Bytycl _#—11?050%0114@620 20000 |
| 20 | Raba Kryezu G | 202500009526679 500.00

21 | Reshat Elezi

27 | Ganimete Bajraktari

G | 2025000181613410 | 30000
G | 1502040002711903 300.00
23 | Zarife Zyrapi G | 2025000165408385 50000
o4 | Drita Ramadani G | 1502001004408304 500.00

_ @D | 2025000078663624 500.00
T @D | 1404000041264605 400.00
gt | Ardian Gasn G 0030002062587 400.00

o5 | Shaipe Perteshi

26 | Shefkinaze Geos] | QD) | 1502040002436035 | 50000

.l |15 1 . JEh
it 7 | 1705003033368785 500.00
30 | Rahime Elshani —\ 1404000041146847 500.00

| Maghyt 008 G 1502040002204496 250.00
Vi e = 3 e S orie b
Pagesa béhet nga Subvencionet e Zyrés se ——

g | Lutfi Voci

Kérkesat té cilat u shqyrtuan jané gjithcse] 64 kérkesa, ku 31 prej tyre jané aprovuar me shuma te
ndryshme duke u bazuar ne déshmité ¢ ofruara s¢ bashku me kérkesén si dhe duke u bazuar né
gjendjen e véshtiré té situatés s¢ shkaktuar nga Corona Virusi, Covid 19. Ndérsa 33 jané ceduar pér ne
Drejtori pérkatése pér shqyrtim te metutjeshém.

Vlen té ceket se dy kérkesa, Armend 1r lli nga fshat Duhel, 1 ¢shté caktuar vler¢ 950.00 euro pet
shkak se prindi i tij, ka gené veteran 1 luftcs si dhe kushiet ¢ vishtira. Viollea Perteshi, punonjése neé
komuné, éshté operuar dy her¢ per nje kohé shumé ré shkurter, ku per kete ka pasur shpenzime
shumé té médha, pas shqyrtimit t¢ dokumenteve dhe takimit me Kryetarin e Komunes u pajtuam si
komision qé ti ndahet shuma prej 900.00 curo per lchtésimin ¢ shpenzimeve pér mjekim.

Komisioni vlerésues

1. Shegé Bajraktari = )
2. Fatos Kuqt /¢
3. Vjollcé Pérteshi
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNAE SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES

01-Nr. Jop- 264
Me date: 30.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, t€
Statusit t& Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 & datés 04.11.2008, neni 44 t& Ligjit pér procedure
administrative num&r Nr 02/ L-28, Kryetari i Komunés sé Suharekés, merr kété:

AKTVENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare

i3 Lejohen mjete financiare né vleré prej 1433.50 Euro (Njémij¢ € Katérqind e Tridhjet€ e Tre
euro dhe Pesédhjeté cent) né emér té Restaurant ™ Doni”, me seli né Gjinoc. Mietet lejohen
nga programi Mallra dhe Shérbime t& Drejtoris€ pér Kulturé, Rini, Sport dhe Mérgaté.

1L Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
L. Ky aktvendim hyn& n€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés
Arsyetim

Duke u bazuar né raportin nga Drejtoria pér Kultur€, Rini, Sport dhe Mérgaté, & datés 26.06.2020, per
faturén me numér t& protokollit 10Nr.1336, t& datés 18.06.2020, ku sipas saj Drejtoria per Kulturg, Rini,
Sport dhe Mérgaté, n€ shenjé falenderimi ka ftuar né dreké solemne Klubin e futbollit “Ballkani” me
rastin e kualifikimit n€ finale. Andaj dhe kérkohet t€ lejohen mjete financiare né vleré prej 1433.50 Euro
(Njémijé e Katérgind e Tridhjete e Tre euro dhe Pesédhjeté cent) né emér t& Restaurant “ Doni”, me seli
né Gjinoc. Mjetet lejohen sipas faturés me nr. 01187/2020 dhe me daté: 17.06.2020, nga programi Mallra
dhe Shérbime té Drejtorisé per Kulturé, Rini, Sport dhe Mérgate.

Me sa u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendim.

Té njoftohen: {
-DEBF
-Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIK_A KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA«OPSTINE SUVA REKA

7ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. Qi@:_ G340

Me date: 30.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 t@ Ligjit per Vetéqeverisje Iokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, te
Satutit t¢ Komunés sé Suharekeés 01-N1-8336 te datés 04.11.2008, neni 82. Té LPA-s¢ Nt- 2006/33,
Kryetari i Komunés s¢ Suharekes, mett kété:

AKTVENDIM
L Té shpallet tenderi per projekr_'m ,, Ndértimi dhe Renovimi i fushave né Suhareké dhe
Sopijé.
I1. Pér zbatimin e kétyj aktvendimi kujdeset Zyra e Prokurimit
[II. Ky aktvendim hyn né fuqi ditén e martjes dhe shfugizon Aktvendimin me numér te

protokollit 01-Nr.016-23491, té datés 16.06.2020

Arsyetim

Bazuar né planifikimin e buxhetit té vitit fiskal 2020, per realiz\imin e projekteve kapitale dhe
duke ¢ paté té arsyeshme dhe té nevojshme pet adértimin dhe trenovimin e fushave né Suhareke
dhe Sopijé, Zyra ¢ Kryetarit vendosi té kérkojée qé té shpallet tender1 per . Ndértimi dhe
Renovimi i fushave né Suhareké dhe Sopije.

Andaj dhe u vendos si né dispozitiv té kétj aktvendimi

Kryetari i

Bali

T¢ njoftohen:
Zyra e Prokurimit
- Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIIS-A KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA




ZYRA E KRYETARIT Ti KOMUNES
01-Nt. O\6 — 24 %)
Me date: 16.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nt.-03/ 1,-040, nenit 30 dhe 45, té
Statutit té Komunés s€ Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, neni 82. Té LPA-sé Nr-2006/33,
Kryetati 1 Komunés sé Subarekes, metr kéte:

AKTVEND IM
1. Té shpallet tendeti per projektin , Ndértimi dhe Renovimi i fushave né Suhareké dhe
Shiroké.
1L Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Zyra € Prokurimit

1l Ky aktvendim hyn né fuqi ditén e marrjes.

Arsyetim

Duke e paré té arsyeshme dhe té nevojshme per ndértimin dhe renovimin e fushave né Suhareké
dhe Shiroké, u vendos té shpallet tendeti per ,, Ndértimi dhe Renovimi i fushave né Suhareké dhe
Shiroké. Andaj dhe u vendos si né dispozitiv te kéty) aktvendimi

i Kiryetari iizﬁnés
. BaliMY MAJ
‘T'é njoftohen: ’ Lok

- Zyra e Prokurimit ~—
- Arkiva




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKIS
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-QPSTINE SUVA REKA

ZYRAE gRYETARIT TE KOMUNES
Ol-NrQ/ 264
Me date: 29.06.2020

l{ryctari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeversje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/1.-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés sé Suhareké0 01-Nr-8336 té datés 04. 11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

Berat Kabashi caktohet Menaxher i Kontratés: Ndértimi i rrugéve lokale né Gelance
“Pusi i Atit, Sherif Qadraku, Ramadan Bajrami, Isuf Qerimi, Luma, Osumi, segmenti 1
rrupés Gani Kukaj”. Ndértimi i rrugéve lokale “Lazgush Poradeci, Leke Dukagjini” n¢
Leshan, Ndértimi i rrugéve lokale Pranvera, Dajti” n¢ Terrnje. Rregullimi i rrethojave t¢
varrezave-vazhdim né Térrnje. Me nr. té prokurimit 624-20-1 520-5-2-1/624-20-024-521.
Menaxheri obligohet té hartoj njé plan t¢ dakorduar midis paléve té marreveshjes dhe i cili
duhet té nénshkruhet nga ana e tyre para inicimit t zbatimit té kontratcs.

1. Plani ka pér géllim menaxhimin e késa) Marreveshije, duke pérfshir¢ né vecanti ¢éshrjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore t¢ menaxhimit té kontrates.

9. Plani i Menashimit t¢ Marreveshjes éshté dokument i cili do té pertérihet bazuar n¢
mbikéqgyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara nc

Marreveshje origjinale.

3. Menaxheri i marreveshjes e menaxhon marreveshjen deri né pranimin e plote te
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetart 1 Komunés.

‘o Pa
Bali MUH/

7/ "'(—’.}" . e
Xiryc_f_{?’r 1 Komunés

Dergohet:

-Menaxherit t€ projektit,
- Arkivi




ﬂ@@ﬂﬁ?i%mdfkqmdé;'!
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REPUBLIKA E KOSOVES il (I
KOMUNA SUHAREKE

KOMUNA SUHAREKEtE cilén e pérfagéson MustaféBuzhala, zyrtari zyrés s¢é Prokurimit dhe

menaxheri i kontratés i caktuar me Aktvendim nga ZKA ne PMK 1 (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™), né njérén ané;

dhe

"FLORI " SH.P.K, Suhareké, me NUI: 810637134 té cilén e pérfagéson RBujar Binaku (ne vazhdim
“Operatori Ekonomik"), ne anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike pér punét e
shénuara me poshté:

Titullin i kontrates:

Ndértimi i rrngéve lokale né Gelancé  Pusi i atit , Sherif Qadraku Ramadan Bajrami.lsuf Qerimi ,
Luma , Osumi, segment i rrugés Gani Kukaj , né Gelane. Ndértimi i reugéve lokale Lazgush Paradeci
Leké Dukagjini , né Leshan, Ndertimi i rrugeve Lokale Pranvera , Dajti  né Térrnje. Rregullimi i
rrethojave te varrezave né Térrnje-vazhdim

Nr i prokurimit:624-20-1520-5-2-1&624-20-024-521

[l

Neni1l Lénda

1.1 Léndé e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:” Ndértimi i rrugtye lokate

né¢ Gelancé Pusii atit , Sherif Qadraku ,Ramadan BajramiJsuf Qerimi , Luma , Osumi, segment i

rrugés Gani Kukaj , né Gelanc, Ndértimi i rrugéve lokale Lazgush Paradeci , Leké Dukagjini , n¢

Leshan. Neertimi i rrugeve Lokale Pranvera Dajti  né Térrnje. Rregullimi i rrethojave te varrezave né

Térrnje-vazhdim ", specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

1.2 Punét duhct té pérfundojné sipas dinamikés s¢ pércaktuar nga njésia ¢ kérkesés, me se largu hrenda
20dité pune dhe sipas dinamikes se pércaktuar nga menaxheri i projektit ne PMK.

1.3 Operatori ekonomik para nénshkrimit te kontratés duhet té sjell sigurimin e ekzekutimit 10% té vierés sé
kontratés per nje periudhe prej:120 dité,

1.4 E.0 éshté i obliguar te bashképunoj me menagjerin ¢ kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe zZyren e
prokurimit. OF éshté i obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit, nése projekti
kapital nuk éshté duke u realizuar konformé kontratés dhe specifikimeve dhe paramanave té dhéna me
kontraté,

NeniZ2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté:69.222,00€(gjashtédhjeté e néntémije e dygind e njézeté e dy
euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmija pagesé qé Autoriteti Kontraktues i la
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

2.4 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesén né euro, sipas faturave te dorézuara sé bashlku me
raportin e nénshkruar nga mbikéqyrési dhe menaxheri i kontratés, né logariné bankare té OF,

I'PMEK PlaniMenaxhimitteKontrates



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLII.{'A KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYET? 1T }E KOMUNES
01-Nr.

Me date: 29.06.2020

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Iokale (Gazeta Zyrtare
e chublikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/1.-042 per
Prokurimi Publik né Republikén e Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Ne. 05/1.-092, Nr.05/1.-031, nenit 44 & Ligjit per Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés sé Suhareked 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 st
dhe Rregullave dhe Udhézuesin  Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kéte:

VENDIM

Xhevxhet Gashi caktohet Menaxher i Kontratés: Ngritja ¢ Serave- Furnizim dhe Montim.
Me nr. té prokurimit 624-20-1570-5-2-1-624-20-016-521.

Menaxheti obligohet té hartoj nje plan té dakorduar midis paltve te marreveshjes dhe i cili
duhet té nénshkruhet nga ana e tyrc para inicimit té zbatimit t¢ kontratés.

1. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke pérfshire ne vecanti geshtjet e

aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore t¢ menaxhimit té kontratés.
2. Plani i Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar ne
mbikégyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né

Marreveshje origjinale.

3. Menaxheri i marreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen deri né pranimin e plot¢ t€
|artikujve/ shérbime/punéve| t€ kerkuar respektivisht dert ne pérmbylljen ¢ saj.

4, Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga  Kryetart 1 Komunes.

Bali MUHA 1%[ AJ
i\ [tz
(/ }%ryctfy/ [Comunés

Dergohet:
‘Menaxherit té projektit,
- Arkivi



¢

Nr i prokurimit: 624-20-1570-5-2-1- 624-20-016-521 Ngritia e Serave-Furnizim dheMontim
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA SUHAREKE
KONTRATE

;:.L

KOMUNA SUHAREKEté cilén e pérfagéson Mustafé Buzhala zyrtar i zyrés sé
Prokurimit dhe menaxheri i kontratés i caktuar ne PMK me aktvendim te ZKA-se(né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" BERISHA CONSTRUCTION " SH.P.K., Déshmoret e Kombit, 32000, KLINEme NUL
811242891 té cilén e pérfagéson Igballe Berisha (ne vazhdim “Furnizuesi’), ne anén
tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontraté publike pér furnizimet e shénuara me
poshté:

Ngritja e serave-Furnizim dhe Montim
Nr. i proKurimit: 624-20-1570-5-2-1-624-20-016-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratésdo t& jeté dérgesa nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: Ngritja e
Serave-Furnizim dhe montim sipas specifikimeve teknike te dhena né dosje té tenderit.
1.10peratori ekonomik para nénshkrimit te kontratés duhet té sjell sigurimin ¢
ekzekutimit 10% te vlerés sét kontratés per nje periudhe prej: 90 ditésh.

1.2 E.0 éshté i obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit
Kontraktues dhe zyrén e prokurimit. OE ashté i obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe
menagjerin e projektit, nése projekti kapital nuk éshté duke u realizuar konformé
kontratés dhe specifikimeve dhe paramanave (e dhéna me kontraté.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézimin dhe montimin e komplet seraveéshté 60 dite nga data e
nenshkrimit te kontrates. Afati per fillimin ¢ furnizimit dhe montimit 3 dité nga koha e
Jéshimit té urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jete sicéshte cekur ne dosje: Komuna Suhareké,
lokacioni duhet té jeté né teritorin e Komunés suharekés sipas adresave & fermerve
fitues té kétij projekti.

2.3 lnkotermil i zhatueshém do té jeté.

1incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT T KOMUNES
01-Nr. (U -2526 %
Me date: 22.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit t¢ Komunés sé€ Suharekés 01-Nr-8336 t& datés 04.11.2008, neni 44 t& Ligjit pér procedure
administrative numér Nr -05-/ [-031, Kryetari i Komunés s€ Suharekés, merr kEte:

AKTVENDIM

L Aprovohet kérkesa e Shoqatés <& Veteranéve, Invalidéve dhe familjeve € Déshmoréve,
dega Suharckg, e protokoluar 01-181 21758, té datés 10.06.2020, t& lejohen mjete financiare
né vleré prej 500.00 euro ( Peséqind euro dhe Zero cent) nga Subvencionet € Zyrés sé
Kryetarit.

11. Pér zbatimin ¢ kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

. Ky aktvendim hyn& né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Suharekés

Arsyetim

Kryetari e shqyrtoi kérkesén e Shogatés sé Veteranéve, Invalidéve dhe familjeve t&¢ Déshmor€ve, dega
Suhareké, e protokoluar 01-181-21758, (& datés 10.06.2020, té cilét ka kérkuar mbéshtetje financiare pér
lehtésimin e shpenzimeve pér funksionimin e zyrés sé shoqatés. Pas shqyrtimit € kérkesés dhe takimit né
zyrén e Kryetarit. Kabineti i Kryetarit ¢ aprovoi kérkesén né vleré prej 500.00 euro ( Peséqind euro

dhe Zero cent). Mjetet lejohen nga programi Subvencionet e Zyrés sé Kryetarit, né emér t& Shoqatés.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

2 }m/}/%;

k v 4
./ /Bali MUHARREMAJ

Té njoftohen:
-DEBF
-Arkiva
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ORGANIZATA E VETERANEVE,INVALIDEVE DHE
FAMILJEVE TE DESHMOREVE NGA THERANDA

Nr.prot.505

Pér: Kryetarin ¢ Komunés z.Bah Muharremaj '

Nga:Shoqata e Veteranéve Invalidéve dhe Familjeve te Déshmoreve dega né& Therandé
Lénda: Kérkesé pér rregullimin e zyres s€ administratés.

KERKESE
I nderuari zkryetar, kryesia e OVL ,SHIL Shogata e Familjéve te Déshmoréve t&€ UCK-
sé dega né Therandé€ ju drejtohet me njé kérkesé pér mbéshtetje finansiare t& veprimtarisé
soné si Shogata si dhe administratorés g€ i kryen t& gjitha shérbimet per tri
Shogata,veprimtaria joné pér t¢ gené funksionale dhe né shérbim té plot t&
Invalid, Veteran, Déshmor¢ dhe familjeve t& tyre kérkon njé kosto té konsiderueshme t€
shpenzimeve,té cilat ne si zyrtar t& shogatés né nivel komunal nuk mund ti pérballjmé kjo
gshté arsyja qé ne kérkojmé ndihmén tuaj, si dhe pér faktin se nuk kemi kurrfarg
pérkrahje nga niveli géndror€. '
Dihet miréfilli se dega e SHIL, OVL ,Fmiljéve te Déshmoreve . ushtron aktivitetin e saj,
dhe nuk ka ndaluar pér asnjé ¢ast me veprimtariné né shérbim té Shogqatave, ¢ cila €shté
edhe e drejté statutore e Shoqatave e UCK-s€ . Mirépo, pér té qené funksionale puna e
Shogatave kérkon shpenzime t& pérditshme pér t& ruajtur vazhdimésiné e veprimtarisg.
Né kété kuadér po i theksojmé disa nga shpenzimet e Shoqatave,siq jané:
Puna e administratorés ,e cila merret me plotésimin ¢ kérkesave t& Ushtaréve, si né
léshimin e vértetimeve .rregullimin e kartelave t& antarésise, pastaj dérgimi i tyre n€
zyrén gendrore né Prishting, pjesmarrja né tubimet pérkujtimore,si dhe shepenzimet pér
rastet e ceremonive mortore.
Prandaj kérkojmé pérkrahjen tuaj zkryetar, q& té na béni t&¢ mundéshém ta realizoni
kérkesén toné, kemi nevojé té rregullohet pér t€ funksionuar mé tutje si SHIL , OVL dhe
té Familjeve & Déshmoréve e UCK-s¢ né Therandé.

Mé 01.06.2020
Therandé

OVL .SHIL.,FMLD E UCK-sé-Therandé
Kryetarét : Destan Zekolli .4 X2 #&
” i /
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7YRA E KRYETARIT
01-Nr. QUG- 26249
Me date: 26.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 e lidhur me nenin 62, pika 1 t€ ligjit 03/L-040, pér
Vetéqeverisje Lokale Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr 28/2008, nenit 44, té Ligjit
Nr-05/L-031, pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative < Gazeta Zyrtare e Republikés s€
Kosovés, Nr-20/2016, Kryetari i Komunés né Suhareké, nxjerr kété :

VENDIM

L. Formohet komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave administrative lidhur me paknaqésiné
qé paragiten ndaj vendimeve t& sektorit pér ckonomi dhe financa prané DEBF-sé
pérkatésisht (taksés né aktivitet) n¢ kété pérbérje :

L1 Ratog B ... .o coonirmsiintsssmim st vs Srsssas vpp veveeasns Kryesues
1:2 Nazini FISBani. ... oo vsismansnussspssmmtannvenving Anétar

1.3 Beqir Betishal. .. .. .ooceiivarsisimsiasnsisnnsrsnsonsnnansass Anétar

IL. Detyrat e kétij komisionit &shté té shqyrton dhe vendos lidhur me ankesat

administrative lidhur me pakéngésit qé paraqiten ndaj vendimeve t€ sektorit pér
ekonomi dhe financa né Drejtoring pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.

[II. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe shfuqizon

vendimin 01-Nr-020-4478, t& datés 16.01.2020.

T& njoftohen:
-Anétarét e komisionit
- Arkiva
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IUDBGLHQALEEHJPDKRIHKES
MUNICIPALITY OF SUI—]AREKA-OPST[NE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT TE KOMUNES
0-Ne OO = A4 7,
Me date: 16.01.2020

Duke u bazuar n¢ nenin 13 dhe 58, e lidhur me nenin 62, pika 1 té Ligjit 03 /1.-040, per Vetéqeverisje Lokale
“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr 28/2008”, nenit 44, té Ligjit Nr-05 /1-031, per Procedurén e
Pérgjithshme Administrative “Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr-20/2016”, Kryetari 1 Komunes
né Suhareké, nxjerr kéte:

VENDIM

Formimin ¢ komisionit

1. Formohet komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave administrative lidhur me paknagésité gé paragiten ndaj
vendimeve té sektorit per ckonomi dhe financa prané DEFB-s¢, pérkatésisht ( taksés né aktivitet) né kéte

pérbérje:
T ISR O S Kryesues
T S e e O R Anétar
AT I T S, —om i Anétar

2. Detyrat ¢ kéty) komisionit éshté té shqyrton dhe vendos lidhur me ankesat administrative lidhur me
paknaqésit qé paragiten ndaj vendimeve té sektorit per ckonomi dhe financa né Drejtoriné per Ikonomt,
Buxhet dhe Financa.

3. Ky Vendim hyn n¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunes dhe shfugizon vendimin 01-Nr-16-
1083

Té njoftohen:

“Anétarét ¢ Komisionit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SU HAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E K {YET;'.\.'RIT
01-Nt. ér & déf

Me date: 26.06.2020

Né kuadér t&¢ ndérmarrjes s€ masave parandaluese t& mbrojtjes nga zjarri né teritorin €
Komunés sé Suharekés, Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtoriné pér Shérbime
Publike, Mjedis dhe Emergjence, béjmé keteé

AP EL

Pasi q¢ jemi né muajt € temperaturave (€ larta dhe thatésisé s¢ theksuar,ekziston
mundésia reale ¢ shpérthimit t& zjarreve né teren dhe € pérhapjes s€ shpejté e t& pakontrolluar té
zjarreve.

Paralajmerojmé qytetarct ¢ Komunés sé¢ Suharekés qé né kété kohé t& mos shkaktojné

zjarre né ambient (& hapur duke i ndezur hamulloret (sérrnishtet) né fushé dhe duke u béré
shkaktar t& pérhapjes s¢ zjarreve edhe né pyje té cilat jané t& kufizuara me ara té korrura.
Pronarét, shfrytézuesit e objekteve, pjeséve (€ objekteve dhe hapsirave, si dhe ¢do person
il e véren rrezikun e drejtpérdrejté nga shkaktimi i zjarrit, ose e VEren zjarrin, &shté i obliguar
ta ménjanoj rrezikun, respektivisht ta fiké zjarrin.Nése nuk mund ta bejé kété vetém, Eshté 1
obliguar t& informoj stacionin mé té aférm té zjarréfikjes dhe shpétimit, stacionin me t& afert
policor, apo gendrén operative emergjente me numrin 112.

Cdo person gé do t& evidentohet si shkaktar i qéllimshém i zjarrit do t& ndéshkohet dhe
do té ndérmerren masa ligjore.

Apelojmé tek gytetarét g€ gjaté késaj kohe né ¢do situate ti ikin pérdorimit t& flakes s€
hapur, pirjes sé duhanit gjaté punéve fushore dhe ndezjes sé mbeturinave népér prona private.

Népér té gjitha institucionet, ndérmarrjet punuese, pompat ¢ benzinés dhe vende ku
depozitohen karburante dhe mjete tjera ndezése, 1€ rritet gadishméria, t& kontrollohen pajisjet pér
mbrojtje nga zjarri si hidrantét pér fikjen e zjarrit dhe aparatura pér fikjen e zjarrit t& jené
gjithmoné t& pérdorshme né ruajtjen ¢ pasuris¢ dhe jetés sé njerézve.

Me zbatimin ¢ kétyre masave nga ana € qytetaréve,do & kemi njé ambient t& sigurt per

pronén dhe jetén € qytetaréve.
Kryetari i Kopnunés
Bali Mubdrremaj

%




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. GLG — 26245
Me date: 23.06.2020

Kryetari i KKomunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nir. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1-092, Nr.05/1-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té Komunés sé Suhareké0 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin  Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

Enver Shabani caktohet Menaxher i Kontratés: Rregullimi 1 rrugéve “ Kodra e Ttimave,
Xhelé Muslia né Dobérdelan. Ndértimi 1 rrugéve lokale “Reshat Shala, Veli Gani Shala, 27
Marsi, Sopaj, Jazi Hazer Shala” né Népérbisht. Me nr. té prokurimit 624-20-1503-5-2-1 &
624-20-021-5-2-1.

Menaxheri obligohet té hartoj njé plan té dakorduar midis paléve té marreveshjes dhe i cili
duhet té nénshkruhet nga ana e tyre para inicimit té zbatimit té kontratés.

1. Plani ka pér géllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke pérfshir¢ né vecanti ¢éshtjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontrates.

5 Plani i Menaxhimit t¢ Matteveshjes éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqytjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara ne

Matreveshje origjinale.

3. Menaxheri i marreveshjes ¢ menaxhon marreveshjen deri né pranimin ¢ ploté té
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komuneés.

_ Bali MUHARREMA]

Kfyetg/_(,ﬂgmunés

Dergohet:
“Menaxherit té projektit,
- Arkivi



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. (Z4G - 25303
Me date: 23.06.2020

Kryetati i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/L-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit té¢ Komunés sé Suharekéd 01-Nt-8336 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin - Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

Berat Kabashi caktohet Menaxher i Kontratés: Ndértimi i rrugés lokale “ Rizah Shala dhe
Qamil Tlazi” né Baqevc. Me nr. té prokurimit 624-20-1454-5-2-1/624-20-019-5-2-1.
Menaxheri obligohet té hartoj njé plan & dakorduar midis paléve té matreveshjes dhe i cili
duhet té nénshkruhet nga ana e tyte para inicimit té zbatimit té kontratés.

1. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke pérfshiré né veganti céshtjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.

2. Plani i Menaxhimit t&¢ Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né

Marreveshje origjinale.

3. Menaxheri i marreveshjes e menaxhon marreveshjen deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/punéve| té kérkuar respektivisht deti né pérmbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

* Bali MUHARREMA]
: il R 7

/| I@éiyyomunés

Dergohet:
-Menaxherit té projektit,
- Arkivi



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKIES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. (UG- 250}
Me date: 23.06.2020

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nir.
05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Nr.05/1-031, nenit 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 si
dhe Rregullave dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

Atbér Zenelaj, Drejtor né¢ QKMEF, caktohet Menaxher i kontratés: ” Furnizim me
baréra pér nevoja t&¢ QKMF-sé¢”. Nr. i Prokurimit : 624-20-1546-1-2-18624-20-026-
121, Menaxheri i kontratés, obligohet té hartoj njé plan té dakorduar midis paléve té
kontratés dhe i cili duhet té nénshkruhet nga ana e tyre para inicimit té zbatimit té kontratés.

1. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késaj kontrate, duke pérfshiré né vecanti ¢éshtjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjore té menaxhimit té kontratés.

2. Plani i Menaxhimit té Kontratés éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqytjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né

kontratén origjinale.

3. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Ktyetari i Komunés.

[
[ 5 7 ’Kr};?g;rn(c{munés

Dergohet: \ge
-Menaxherit té projektit, %‘é N6 z
-Zyrés sé Prokurimit, . N 75 29 WS

- Arkivi I e




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. ,f\fl-"c %N, z f«]
Me date: 16.06.2020

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 59 dhe 81 & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092, Nr.05/1-031, nenit 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés sé Suhareké0 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008 st
dhe Rregullave dhe Udhézuesin  Operativ pér Prokurim Publik/A01, nxjerré kété:

VENDIM

Berat Kabashi caktohet Menaxher i Kontratés: Ndértimi i rrugéve lokale “Adem Isufi” né
Breshanc. Ndértimi i rrugés “Kastérrc-Breshanc”. Ndértimi i rrugéve lokale “ Rr. Mullir,
Mehmet Bytyci-segmenti, Dasaretet né Reshtan. Ndértimi i rrugéve lokale Armata ¢ UCK-
sé, Filip Shiroka, Haméz Xhemajliu né Semetisht. Me nr. € prokurimit 624-20-023-
521/624-20-1511-5-2-1.

Menaxheri obligohet té hartoj njé plan té dakorduar midis paléve té marreveshjes dhe i cili
duhet té nénshkruhet nga ana e tyre para inicimit té zbatimit t€ kontratés.

1. Plani ka pér qéllim menaxhimin e késaj Marreveshje, duke pérfshiré né vecanti ¢céshtjet e
aspekteve organizative, ekonomike, teknike dhe ligjote té menaxhimit té kontratés.

2. Plani i Menaxhimit té Marreveshjes éshté dokument i cili do té pértérihet bazuar né
mbikéqytjen e punéve, shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né

Marreveshje origjinale.

3. Menaxheri i marreveshjes e menaxhon marreveshjen deri né pranimin e ploté té
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e saj.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryctari 1 Komunes.

Bali MUHARREMA]

.K\ry?/‘)iﬁomunés

Dergohet:
-Menaxherit té projektit,
- Arkivi
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KOMUNA SUHAREKEté cilén e pérfagéson MustaféBuzhala, zyrtari zyrés sé Prokurimit dhe

menaxheri i kontratés i caktuar me Aktvendim nga ZKA ne PMK 1 (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

"H.SEFERI" SH.P.K., Gjinoc - Suharek, me NRB: 810110247 t& cilén e pérfaqéson Ali Seferaj (ne
vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér punét
e shénuara me poshté:

- O B — i e T
~—Ndértimiirrugeve lokale Adem Isufi né Breshanc. Ndertimi I rrugéa Kasterc-Breshance ,Ndértimi i
rrugeve lokale Zeqir Kadria , Shagqir Xheladini, Ramiz Ajeti né Nishor.Ndértimi i rrugeve lokale
Rruga Mulliri , Mehmet Bytyci - segmenti, Dasaretet né Reshtan.Ndértimi i rrugeve lokale
Armatae UCK-sé, Filip Shiroka, Haméz Xhemajliu né Semetisht,

Nenil Lénda

1.1 Léndé e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:Ndértimi i rrugeve lokale

Adem Isufi né Breshanc. Ndertimi I rrugwa Kasterc-Breshance ,Ndértimi i rrugeve lokale Zeqir

Kadria , Shagqir Xheladini » Ramiz Ajeti né Nishor.Ndértimi i rrugeve lokale  Rruga Mulliri ,

Mehmet Bytyci - segmenti, Dasaretet ,né Reshtan.Ndértimi i rrugeve lokale Armata e UCK-sé >

Filip Shiroka , Haméz Xhemajliu né Semetisht,specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

1.2 Punét duhet té pérfundojné sipas dinamikés s@ pércaktuar nga njésia e kérkesés, me se largu brenda 90
dité pune dhe sipas dinamikes se pércaktuar nga menaxheri i projektit ne PMK,

1.3 Operatori ekonomik para nénshkrimit te kontratés duhet té sjell sigurimin e ekzekutimit 10% té vlerés sé
kontratés per nje periudhe prej: 120 dits.

1.4 E.O éshté i obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe zyren e
prokurimit. OE éshteé j obliguar té njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit, nése projekti
kapital nuk éshté duke u realizuar konformé kontratés dhe specifikimeve dhe paramanave té dhéna me
kontraté.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 67.636,22 €(gjashtédhjeté e shtatémijé e gjashtégind e
tridhjeté e gjashté euro e njézeté e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

2.4 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesén né euro, sipas faturave te dorézuara sé bashku me
raportin e nénshkruar nga mbikéqyrési dhe menaxheri i kontratés, né llogariné bankare té OE.

2.5 Pagesa e fundit né vleré jo mé pak se 10% vlerés sé kontratés do té béhet me raportin
pérfundimtar té mbikéqyrésit dhe menaxherit té projektit.

IPMK PlaniMenaxhimitteKontrates




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO—REPUBLIKA KOSOova

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

LYRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-Nr. 440 =737
Me date: 09.06.2020

sé Suharekés 01-Nr-
Suharekés, merr kéte:

AKTVENDIM

Mbi formimin e komisionit

Formohet komisioni pér hapjen e Tenderit “Ndertimi i rru
Llot Regan -Shiroke,

geve lokale ne Komuné 2
me numer Prokurimit : 624-20-2026-5
kété pérbérje:

"2-1&624-20-037-5-2-1 na

Arsyetim

Detyré e komisionit éshte Q€ té béj hapjen e Tenderit “Ndertimi i rrugeve lokale ne
Komuné 2 Llot Reqan -Shirok

€,me numer Prokurimit : 624-20-2 026-5-2-1&624-20-

037-5-2-1 né kéte pérbérje, dhe té béj leximin e ¢mimeve té ofertés.

Ky aktvendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

‘Kryetari i Komunés

Té njoftohen:
-Anétarét e Komisionit

-Zyra e Prokurimit
-Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

7YRA E KRYETARIT TE KOMUNES
01-N1. O\6—2 2494
Me date: 16.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statutit té Komunés sé Suharekés 01-Nr-8336 té datés 04.11.2008, neni 82. Té LPA-sé Nt-2006/33,
Kryetari i Komunés s¢ Suharekés, merr kéte:

AKTVENDIM
L. Té shpallet tenderi pér projektin ,, Ndértimi dhe Renovimi i fushave né Suhareké dhe
Shiroké.
iL Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Zyra e Prokurimit

III. Ky aktvendim hyn né fugi ditén ¢ marrjes.

Arsyetim

Duke e paté té arsyeshme dhe té nevojshme pér adértimin dhe renovimin e fushave né Suhareke

dhe Shiroké, u vendos té shpallet tenderi pér ,, Ndértimi dhe Renovimi i fushave né Suhareké dhe
Shiroké. Andaj dhe u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi

|.“,¥\
%
m L) .
'Kﬁyetan i Koptunés
¢ ’1‘?
25
g
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Té njoftohen:
- Zyra e Prokurimit
- Arkiva



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

ZYRAE KRYETARIT Tk KOMUNES
01-Nr. 00 - 2 /135S
Me date: 09.06.2020

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Nr.-03/L-040, nenit 30 dhe 45, té
Statusit t& Komunés s¢ Suharekés 01-Nr-8336 t& datés 04.11.2008, neni 44 t& Ligjit pér procedure
administrative numér Nr -02-/ L-28, Kryetari i Komunés sé¢ Suharekés, merr kéts:

AKTVENDIM
P¢r lejimin e mjeteve financiare

1 Lejohen mjete financiare né vleré prej 78.00 euro (Shtatédhjeté e Teté euro dhe Zero cent)
né emér t¢ Xheladin Sadikaj — Zyra komunale pér komunitete dhe Kthim, me rastin e
meditjeve dhe shpenzimeve t& vogla pér udhétimin Zyrtar né Durrés — Shqipéri, mjetet
lejohen nga Programi i Drejtorisé pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.

I1. Pér zbatimin e kétij aktvendimi kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa
. Ky aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Suharekés
Arsyetim

Té& lejohen mjete financiare sipas Tarifave t& lejuara nga MEF, duke u bazuar né Vendimin me numér
30/2018, t¢ datés 19.06.2018, Udhézimit administrativ, Nr. MSHP 2004/07 pér udhétimet
zyrtare.Raportit pér udhétim zyrtar t¢ datés 22.05.2020, né Durrés - Shqipéri, me daté nga 09-
11.03.2020, Ku vizita éshté realizuar né bazé té ftesés s¢ dérguar nga organizata pér shoqéri t& hapur
KFOS. Ku géllimi takimit ishte Riintegrimin e komunitetit RAE né veqanti pér komunén tone. Mjetet
lejohen né shumé prej 78.00 euro (Shtatédhjeté e Teté euro dhe Zero cent) né emér té Xheladin
Sadikaj — Zyra komunale pér komunitete dhe Kthim, me rastin e meditjeve dhe shpenzimeve té vogla
pér udhétimin Zyrtar né Durrés — Shqipéri, mjetet lejohen nga Programi i Drejtorisé pér Ekonomi,
Té njoftohen:

Buxhet dhe Financa.
Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktvendimi. s
TORA ,',k-'-""',_-,l\(ryeta:iig%munés
-DBF s x/
-Arkiva, Pala \o N v 4




LIKA E KOSOvViis
REPUBLIC OF KOSOV0~REPUBLII§A KOosova
UNA E SUH KIS
M UNICIPALITY F SUHAREKA~OPS'I'IN ESuva REKA
ZYRAE KRYETJ}RIT TE KOMUNES
01-Nr. / 22/\“* s /{ 2. JE_
Me date:05.06.2020

Duke u bazuar e nenin 13 dhe 58 g Ligjit pér Vetéqeverisje T ok
pér Procedurén e Pérgjithshme Administratiye

cale, Nr.—()3/l,~04U, nenit 44 ¢ Ligjit
auve, Nr.05/1.-031 nenit 3() dhe 45 té Statutit ¢ Komungs
s¢ Suharekés 01-Nr-8336 & datés (4.1 1.2008, Kryetari j Komungs s@ Suharekés merr kétg

AKTVEND IM

Mbi formimin e komisionit

Formohet komisioni itése dhe m jete tjera te

punes -19,me numer Prokurimit 624-20-2329.
1-3—6&624—20-035

I. Afrim thvqi

Kryesues

-—---Antar
---------- B T Anétare

Arsyetim

Detyré ¢ komisionit ésh g qé té bgj hapjen e Tenderit “Fu
mjete tjera (g punes pér personelin ¢ QKMF
624-20-2329.

rnizim me masg m brojtése dhe
-3-6&624-20—035 -5-2-1:né kéte

-S€ gjat pandemise covid-19

pérbérje, dhe & béj leximin
ofertés,

sine numer Prokurimiy
¢ ¢mimeve té

Ky aktvendim hyn ng fuqi ditén e nenshkrimit,

At
Té njoftohen:

L G
-Anétarét ¢ Komisionit

-Zyra ¢ Prokurimit
-Arkivi




REPUBLIKA E KOSOviis
REPUBLIC oF KOSOovo
KOMUNA E SUHAREKES - MUNICIPALITY OF SUHAREKA

ZYRAE KRYETARIvT TE KOMUNES

01-Nr. /57 A
Me date:05.06,202¢
Kryetar; i Komunés, né paye t€ nenit 13 s Ligjit Nr.03/1,.040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés Nr.2g/ 2008), si dhe pa Pajim me nenjr 59 t€ Ligjit Nr. 04/1-042 pgr Prokurimin
Publik ¢ Republikés ge Kosoveés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/ L-068 dhe
Ligjin Ny, 05/],-092, Nr.OS/L—(BI, nenit 44 g Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administ_rarive, nenit 3()
dhe 45, (¢ Statutit t¢ Komungs ga Suharekeés 01-Nr-8336 té da tés 04.11.2008 nxjerré keéte:

VENDIM
L.Formohet komisioni Pér vlerésim te ofertave pér Tenderin “F Urnizim me masz mbrojtése dhe m jete
tjera € punes PEr personelin o QKMF-se gjat pandemise covid-19,me numer Prokurimit 624-2(-
2329—1-3-6&624—20—035 =5-2-1 né kéts pérbérje:

M e ==-=- Kryesues
18 B Anétar
1.3 Bujar e Anétar
2. Anétarét ¢ komisionit duher 1 Pérmbushin kérkesar o pérshtatshmerisg SIC jané specifikuar pir anétarét e

stafit € Divizionjt ra Prokutimit né Nenig 23.3 té LPP-sé, dhe do ¢ nénshkruajng deklararin me shkrim,

3. Anétarét ¢ komisionit i nénshtrohen dispozitave g Nenit 11 ¢ LPP-s¢ ne lidhje me mbrojtjen e informatave
sekrete té biznesi.

4 Autoriteti kontraktues qarté do ¢ pércaktoj detyrat pér Komisionin, cilat né asnjg ményré nuk do g
kufizojne pPavarésing e Komisioni ng Procesin vendim-magyes

5. Komisionj do € funksiono; nga dita e miratimig g vendimit pér keijimin ¢ komisionit deri ne pérmbushjen ¢
€ gjitha detyrave g Pérc  aktuara 0ga autoriteti kontrakiues, ‘me shktim, ose der né vendimin pér
ndérpretjen ¢ procedurés s prokurimit. N¢ rasp 9€ Njé apo me shumé angrare nuk jané ne giendje ¢ maryin
pjesé né komision, pér arsye dhe rrethana objektive, ata do € zévendésohen g € njéjtén ményré si pg
Nominimin e tyge,

6. Komisionj do t€ marr vendimet ¢ tij né takime me VOte t€ thjeshte ta shumicés, me vorig t€ hapur. Proces;

votimit do té regjistrohet e Procesverhy),

Komisioni, n¢ fung € detyrés s¢ tij, do té pérgatit njg rekomandim Per Zyrrarin ¢ Prokurimit s¢ bashku me

)€ raport mb; Punén e komisionit dhe nj¢ deklarage (¢ arsyeve mbéshtetgge Per rekomandimin,

8. Vendimj perfundimtare pér dhénjen o kontratés mbeter pérgjegjési ¢ Zyrtarit Peérgjegiés pér prokurim Zyrtari
1 Prokurimit mund ¢ prano; rekomandimip ¢ komisionit ose ¢s tefuzoj até, Nese rekomandim; komisionit
refuzohet, Zyrtari Prokurimit dyher té -shpjegoj me shkrim arsyet. Shpjegimi i il do t€ pérfshiher né ¢
dhénat e proceduges s¢ aktivitetit & prokurimit, Zyrtari Kryesorg Administratiy | Autoritetit Kontraktues do
té informohet menjéheré pér refuziy, t€ wllé,

9. Né rast se 0jé anétar Komisionit & Vlerésimit ¢ Ofertave konst

edhe meg tugje si i betyar pér konﬁdcnciaﬁ{ct.
10. Ky vendim hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit,

Kupic: Anétaréve o i«_amishmit, '/,yrf-s S¢ Prf,lﬂ.l-jm,'r_ Arkivi




